
Na temelju članka 57. st. 3. Zakona o porezu na dohodak (»Narodne novine«, broj 115/16. i 106/18.) te 

članka 30. Statuta Općine Janjina (»Službeni glasnik Dubrovačko – neretvanske županije“, broj 6/13. i 

11/18.), Općinsko vijeće Općine Janjina je na 10. sjednici, održanoj 20. prosinca 2018., donijelo je 

 

O D L U K U 

O VISINI PAUŠALNOG POREZA NA DOHODAK OD IZNAJMLJIVANJA STANOVA, SOBA I  

POSTELJA PUTNICIMA I TURISTIMA I ORGANIZIRANJA KAMPOVA NA PODRUČJU 

OPĆINE JANJINA 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina paušalnog poreza na dohodak od iznajmljivanja stanova, soba i  

postelja putnicima i turistima i organiziranja kampova na području Općine Janjina. 

Članak 2. 

Paušalni porez iz članka 1. ove odluke izračunava se u godišnjem iznosu kao umnožak broja kreveta 

odnosno broja smještajnih jedinica u kampu, visine paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj 

jedinici u kampu propisane člankom 3. ove odluke i odgovarajućeg koeficijenta područja na kojem se 

usluga pruža propisanog člankom 4. ove odluke. 

Članak 3. 

Visina paušalnog poreza po krevetu odnosno po smještajnoj jedinici u kampu, iznosi 300,00 kuna. 

Članak 4. 

Koeficijent područja na kojem se pruža usluga iznajmljivanja stanova, soba i  postelja putnicima i 

turistima i organiziranja kampova određuje se prema pripadnosti naselja u kojem se usluga pruža, razredu 

turističkog mjesta prema posebnom propisu i to: 

– za naselja razvrstana u razred A turističkih mjesta koeficijent je 1,00, 

– za naselja razvrstana u razred B turističkih mjesta koeficijent je 0,85, 

– za naselja razvrstana u razred C turističkih mjesta koeficijent je 0,70, 

– za naselja razvrstana u razred D turističkih mjesta koeficijent je 0,50. 

Za ona naselja koja nisu proglašena turističkim mjestom i koja nisu razvrstana u razred turističkih mjesta, 

kao koeficijent područja na kojem se usluga pruža primijenit će se koeficijent 0,50 odnosno koeficijent 

razreda D turističkih mjesta. 

Članak 5. 

Broj kreveta, odnosno broj smještajnih jedinca u kampu utvrđuje se na temelju odobrenja nadležnog ureda 

prema kojem se građaninu odobrava pružanje usluga građana u domaćinstvu.  

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od 1. siječnja 2019. godine. 

 

Klasa: 023-05/18-03/21 

Ur.br: 2117/06-01-18-01 

Janjina, 20. 12. 2018. 

 

Predsjednik Općinskog vijeća: 

 

 

Milivoj Herceg 

DOSTAVITI: 

1. Ministarstvo financija, Porezna uprava, Vukovarska 16, 20000 Dubrovnik 

2. Ministarstvo turizma, Prisavlje 14, 10000 Zagreb 

3. Turistička zajednica Općine Janjina, Drače- Uz obalu , 20246 Janjina 

4. Pismohrana, ovdje 


